Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»
Совет Коломинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
00.00.2015                                      с.  Коломинские Гривы                                               №  000

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Коломинского сельского поселения решил:
          1. Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» принятый решением Совета Коломинского сельского поселения от 10.06.2015 № 18, следующие изменения и дополнения:

         1) в пункте 13 части 1 статьи 4 после слов «физической культуры» поставить запятую и  добавить слова  «школьного спорта»;

         2)  пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

          3)  пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Коломинского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

           4) в части 10 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

          2. Направить настоящее решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации настоящего решения.

         3. Поручить Главе Коломинского сельского поселения Михайловой Н.И. обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в течение 7 дней со дня поступления его после государственной регистрации.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2 части 1 настоящего решения, положения которого вступают в силу с 1 января 2016 года.
Глава Коломинского

сельского поселения

                                           Н.И. Михайлова